
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

54
(1533)

5 августа  
2021 г.

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ..............СТР.1-4 

     30.07.2021                                                                                                                  № 922

О СВОЕВРЕМЕННОМ ОПОВЕЩЕНИИ И ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 
ИЛИ  ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В целях совершенствования системы оповещения и информирования населения ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 
1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и статьей 36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

02.08.2021                                                                                                                                                                            № 928

          ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДИЗАЙН-ПРОЕКТА    БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ОКОЛО ПАМЯТНОЙ СТЕЛЫ В РАЙОНЕ СК «КРИСТАЛЛ»

 	 В целях благоустройства дворовых и общественных территорий многоквартирных домов ЗАТО г. Радужный Владимирской области в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 
национального проекта «Жилье и городская среда», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской 
области», подпрограммой «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить Дизайн-проект благоустройства территории около памятной стелы в районе СК «Кристалл» ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству. 
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

                                                                                                                                                                    от 02.08.2021 № 928
Дизайн-проект

благоустройства территории около памятной стелы в районе СК «Кристалл»
В 9 квартале ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения  или возникновении чрез-

вычайных ситуаций (Приложение № 1).
1.2. Список абонентов руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обе-

спечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ) ЗАТО г. Радужный Владимирской области, телефонные номера которых 
включены в аппаратуру PVR-4 (Приложение № 2).

1.3. Список действующих радио и телевещательных компаний, привлекаемых для оповещения и информирования на-
селения (Приложение № 3).

1.4. Тексты речевых сообщений по оповещению населения города при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций 
(Приложение № 4).



№54 5 августа  2021  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение № 4
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный
                                                                                         от 30.07.2021 г. № 922_

Тексты
речевых сообщений по оповещению населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области

 при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций

Текст
по оповещению населения в случае угрозы или возникновения паводка

(наводнения)

Внимание! Внимание!
Граждане! К вам обращается Глава города (председатель КЧС и ОПБ) ЗАТО   г. Радужный Владимирской области. Прослу-

шайте информацию о мерах защиты при наводнениях и паводках.
Получив предупреждение об угрозе наводнения (затопления), сообщите об  этом  вашим  близким, соседям. Предупрежде-

ние об ожидаемом наводнении обычно  содержит  информацию  о  времени  и  границах затопления, а также рекомендации 
жителям о целесообразном поведении или о порядке эвакуации. Продолжая слушать местное радио или специально уполно-
моченных лиц  с громкоговорящей  аппаратурой (если речь идет не о внезапном подтоплении), необходимо подготовиться  
к  эвакуации  в  место  временного размещения, определяемого органами местного самоуправления (как  правило, на базе 
средних школ), где будет организовано питание, медицинское обслуживание.

Перед эвакуацией для сохранности  своего  дома  необходимо  следует отключить  воду, газ, электричество, перенести на 
верхние этажи (чердаки) зданий ценные вещи и предметы, закрыть (при необходимости обить) окна и двери первых этажей 
подручным материалом.

При получении сигнала о начале эвакуации необходимо быстро собрать и взять  с  собой документы, деньги, ценности, 
лекарства, комплект одежды и обуви по сезону, запас продуктов питания на несколько дней и следовать на объявленный 
эвакуационный пункт.

При  внезапном  наводнении  необходимо  как  можно  быстрее занять ближайшее возвышенное место и быть готовым 
к организованной эвакуации по воде. Необходимо  принять меры, позволяющие спасателям своевременно обнаружить на-
личие людей,  отрезанных водой и нуждающихся в помощи: в светлое время суток - вывесить на  высоком месте полотнища; 
в темное - подавать световые сигналы.

Помните!!!
В затопленной местности нельзя употреблять в пищу продукты, соприкасавшиеся  с  поступившей водой и пить некипяче-

ную воду. Намокшими электроприборами можно пользоваться только после тщательной их просушки.

Текст
по оповещению населения в случае получения штормового предупреждения

Внимание! Внимание!
Граждане! К вам обращается Глава города (председатель КЧС и ОПБ) ЗАТО   г. Радужный Владимирской области. 

Прослушайте информацию о действиях при получении штормового предупреждения Росгидрометеослужбы.

Приложение № 2
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный
                                                                             от 30.07.2021 г. № __922_

Список 
абонентов руководящего состава гражданской обороны и 

членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ ) 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
телефонные номера которых включены в аппаратуру PVR-4

№
п/п Фамилия, имя, отчество Телефон

1 Аксенов Евгений Владимирович 910-773-88-95

2 Беляев Алексей Николаевич 960-722-82-21

3 Волков Сергей Александрович 985-275-39-34

2. Рекомендовать обязанности по доведению сигналов оповещения до работающего населения возложить на руководите-
лей организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Использовать систему оповещения гражданской обороны города в интересах мирного времени для оповещения долж-
ностных лиц и населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской обла-
сти, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, обеспечить постоянную техническую готовность 
системы оповещения и иметь на территории объектов необходимое количество радиотрансляционных точек коллективного 
пользования, обеспечивающих доведение сигналов оповещения и информации до всех сотрудников.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям» 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области:

5.1. В соответствии с планом основных мероприятий ЗАТО г. Радужный Владимирской области в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах организовать проверку всех объектов на наличие и исправность электросирен, кабелей электропитания и 
оконечных блоков «А-М» с последующим составлением актов;

5.2. Ежеквартально проводить проверку утвержденных списков телефонов руководящего состава и диспетчерских служб, 
включенных в аппаратуру PVR-4, при необходимости вносить в них соответствующие изменения;

5.3. Ежемесячно проводить проверку наличия и целостности пакетов на местный запуск сигнала «Объявлен сбор» и «Вни-
мание всем»;

5.4. При проведении комплексных тренировок организовать, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами, привлечение всех узлов проводного радиовещания, находящихся на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области для передачи текстов с информацией о порядке действий населения в чрезвычайных 
ситуациях.

6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому 
хозяйству.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном  бюллетене 
администрации ЗАТО   г. Радужный «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                               А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный

от 30.07.2021 г. № 922

Положение
о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения  или возникновении чрезвычайных 

ситуаций

1. Настоящее Положение определяет порядок оповещения и информирования населения ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области об угрозе возникновения  или возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Оповещение населения предусматривает:
доведение до населения прогноза или факта возникновения чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) природного или техно-

генного характера;
доведение до населения рекомендаций о порядке действий с момента получения информации о прогнозах или факте 

возникновения ЧС.

3. Информирование населения предусматривает:
передачу данных о прогнозе или факте возникновения ЧС природного или техногенного характера;
информацию о развитии ЧС, масштабах ЧС, ходе и итогах ликвидации ЧС;
информацию о состоянии природной среды и потенциально-опасных объектов;
информацию об ожидаемых гидрометеорологических, стихийных и других природных явлениях:
систематическое ознакомление населения с мероприятиями, проводимыми силами и средствами наблюдения контроля 

и ликвидации ЧС;
доведение до населения информации о защите от вероятной ЧС.

4. Система оповещения населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области об угрозе возникновения чрезвычайной си-
туации включает:

радиовещание, осуществляемое с рабочего места оперативного дежурного ЕДДС ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти;

передачу информации по 1-2 каналам центрального телевидения, путем перехвата речевого сопровождения;
работу электросирен в режиме 3-х минутного непрерывного звучания, означающего сигнал «Внимание всем!»;
использование машин полиции, оборудованных громкоговорящими устройствами;
использование аппаратуры PVR-4, телефонных каналов связи.
5. Информирование населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области осуществляется через средства массовой ин-

формации в том числе, через радиовещание, местную печать, а также доведение информации до населения при проведении 
собраний, сходов, встреч.

6. Право на оповещение населения ЗАТО г. Радужный Владимирской области об угрозе чрезвычайных ситуаций предо-
ставлено главе города ЗАТО      г. Радужный Владимирской области либо председателю КЧС и ОПБ ЗАТО           г. Радужный 
Владимирской области.

7. Финансовое обеспечение мероприятий по поддержанию в готовности и совершенствованию систем оповещения и ин-
формирования населения производить:

на уровне города - за счет средств бюджета города;
на объектовом уровне - за счет собственных финансовых средств организаций, учреждений и предприятий.

                                              Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный                              А.И. Працонь

4 Горшкова Ольга Михайловна 961-255-22-00

5 Гусенков Алексей Викторович 904-598-39-04

6 Гуляев Евгений Евгеньевич 904-595-24-71

7 Долотов Валерий Леонидович 910-175-13-73

8 Жукова Людмила Николаевна 903-833-69-07

9 Колгашкин Андрей Валерьевич 910-772-00-40

10 Колуков Александр Викторович 906-563-10-32

11 Кожокин Андрей Николаевич 904-039-34-31

12 Лушин Вадим Иванович 905-612-04-68

13 Матвеев Олег Владимирович 910-777-31-91

14 Назаров Евгений Александрович 920-900-07-77

15 Осипова Ирина Анатольевна 915-775-25-20

16 Олесиков Сергей Сергеевич 915-750-50-54

17 Попов Вадим Анатольевич 910-673-48-16

18 Працонь Анатолий Иосифович 919-028-68-30

19 Пивоварова Ольга Викторовна 910-677-23-63

20 Путилова Татьяна Николаевна 904-036-02-53

21 Семенович Владимир Александрович 919-012-15-12

22 Сергеева Марина Валентиновна 905-148-44-01

23 Терехин Алексей Михайлович 910-183-84-85

24 Толкачев Владимир Геннадьевич 904-253-78-18

25 Тузков Иван Сергеевич 920-623-52-01

Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный                                           А.И. Працонь

Приложение № 3
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный
                                                                                      от 30.07.2021 г. № 922

Список 
действующих радио и телевещательных организаций, привлекаемых для оповещения и информирования населения ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области 

№
п/п

Наименование организации Принадлежность Время вещания
Частота (канал) 

вещания

1. Акционерное общество «Городской узел связи
 г. Радужный»

Министерство 
связи Российской 
федерации. Частная 
собственность.

По 
необходимости

Проводная связь

2. Некоммерческое партнерство «Муниципальное 
городское кабельное телевидение»

Некоммерческая 
организация.

Ежедневно Телепрограмма 
«Местное время - 

Радужный»

Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный                                           А.И. Працонь



№545 августа 2021  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          02.08.2021 							       № 930

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 29.03.2018 № 473

	 В целях актуализации муниципальных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом 
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,   руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.03.2018 № 
473 «Об Общественной палате ЗАТО г. Радужный Владимирской области»,

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА							       А.В. КОЛГАШКИН

04.08.2021                      						      № 939

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
КОМПЕНСАЦИОННОЙ ВЫПЛАТЫ НА ОЗДОРОВЛЕНИЕ 

РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ),
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ДЕТЕЙ

ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА ДО 17 ЛЕТ (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)

В целях определения Порядка предоставления компенсационной выплаты на оздоровление родителям 
(законным представителям) проживающих на территории ЗАТО г.Радужный детей школьного возраста до 17 
лет (включительно), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации Владимирской области от 11.06.2021 г. № 354 «О распределе-
нии дотаций бюджетам муниципальных образований области на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов на 2021 год» и руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсационной выплаты на оздоровление родителям (законным представителям) 
проживающих на территории ЗАТО г.Радужный детей школьного возраста до 17 лет (включительно) согласно приложению. 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области обеспечить предоставление компен-
сационной выплаты на оздоровление родителям (законным представителям) проживающих на территории ЗАТО г.Радужный 
детей школьного возраста до 17 лет (включительно) за счет денежных средств, предоставляемых бюджету ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области из областного бюджета в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов на 2021 год согласно постановлению администрации Владимирской области от 11.06.2021 г. № 354 «О рас-
пределении дотаций бюджетам муниципальных образований области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов на 2021 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по со-
циальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                             А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 04.08.2021 г. №  939

Порядок
предоставления компенсационной выплаты на оздоровление 

родителям (законным представителям) проживающих на территории ЗАТО г.Радужный детей школьного возраста до 17 
лет (включительно)

1. Настоящий Порядок предоставления компенсационной выплаты на оздоровление родителям (законным 
представителям) проживающих на территории ЗАТО г.Радужный детей школьного возраста до 17 лет (включительно) (далее 
– Порядок, компенсационная выплата) определяет механизм компенсации расходов родителей (законных представителей) на 
приобретение путевок для детей школьного возраста до 17 лет (включительно), проживающих на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области, в загородные оздоровительные организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на 
территории Владимирской области, в каникулярное время. 

2. В целях получения компенсационной выплаты один из родителей (законных представителей) (далее - заявитель) 
обращается в управление образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - управление 
образования) с заявлением (приложение № 1 к Порядку) о компенсационной выплате и представляет следующие документы:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
2) сведения о номере лицевого счета, открытого в кредитной организации. При перечислении компенсационной выплаты 

на банковскую карту в заявлении указывается номер карточного счета с использованием карты платежной системы «МИР»;
3) выписку из реестра детей, на которых проданы путевки, согласно приложению № 2 к Порядку, выданную заявителю 

организацией отдыха детей и их оздоровления, расположенной на территории Владимирской области. В случае если путевка 
приобретена в детский оздоровительный лагерь «Лесной городок» муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центра внешкольной работы «Лад» ЗАТО г. Радужный (далее – МБОУ ДО ЦВР «Лад»), МБОУ ДО 
ЦВР «Лад» в течение 3-х рабочих дней после окончания очередной лагерной смены предоставляет управлению образования 
реестр в виде списка оказанных услуг для компенсации оплаты детского отдыха (приложение № 3 к Порядку).

Не подлежат приему документы, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них 
исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими 
однозначно истолковать их содержание.

В случае если от имени заявителя действует уполномоченное лицо (далее - представитель), кроме документов, указанных 
в пункте 5 настоящего Порядка, к заявлению дополнительно представляются паспорт или иной документ, удостоверяющий 
личность представителя, а также документ, подтверждающий его полномочия.

3. Компенсационная выплата начисляется управлением образования в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных на данные цели в 2021 году, из расчета 100 рублей на одного ребенка за каждый день пребывания в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Владимирской области, за оплаченный период пребывания, 
но не более суммы расходов родителей на приобретение путевок, вносится в реестр компенсационных выплат (приложение 
№ 4 к Порядку) и перечисляется в тридцатидневный срок со дня обращения заявителя по реквизитам, указанным в заявлении.

4. Прием заявлений управлением образования ведется до 17.12.2021 г. включительно. В случае расхода лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных на данные цели в 2021 году, в полном объеме ранее вышеуказанного срока, прием 
заявлений не производится. 

Главный бухгалтер управления образования                   А.А. Субботина 

Штормовое предупреждение подается, при усилении ветра  до  30 м/сек.
После получения такого предупреждения следует:
очисть балконы  и  территории  дворов  от  легких  предметов  или укрепить их;
закрыть на замки и засовы все окна и двери;
укрепить, по возможности, крыши, печные  и  вентиляционные  трубы;
заделать щитами ставни и окна в чердачных помещениях;
подготовить медицинские аптечки и  упаковать  запасы  продуктов  и воды на 2-3 суток;
подготовить автономные источники  освещения  (фонари,  керосиновые лампы, свечи);
перейти из легких построек в более прочные здания или  в  защитные сооружения ГО.
Если ураган застал Вас на улице, необходимо:
держаться подальше от легких построек, мостов, эстакад, ЛЭП, мачт, деревьев;
защищаться от летящих предметов листами фанеры, досками,  ящиками, другими подручными средствами;
попытаться быстрее укрыться в подвалах, погребах, других заглубленных помещениях.

Текст
по оповещению населения в случае угрозы или возникновения стихийных бедствий

Внимание! Внимание!
Граждане! К вам обращается Глава города (председатель КЧС и ОПБ) ЗАТО    г. Радужный Владимирской области.

Прослушайте информацию о правилах поведения и действиях населения при стихийных бедствиях.
Стихийные бедствия - это опасные явления природы, возникающие, как  правило, внезапно. Наиболее опасными явления-

ми для нашего города являются ураганы, снежные заносы, бураны.
Они нарушают нормальную жизнедеятельность людей, могут привести к их гибели, разрушают и уничтожают их матери-

альные ценности.
Об угрозе возникновения стихийных бедствий население оповещается по сетям местного радиовещания и посыльными.
Каждый гражданин, оказавшись в районе стихийного бедствия, обязан проявлять  самообладание  и  при необходимости 

пресекать случаи грабежей, мародерства  и  другие  нарушения законности. Оказав первую помощь членам семьи,  окружаю-
щим  и  самому  себе,  гражданин  должен принять участие в ликвидации  последствий  стихийного  бедствия, используя для 
этого личный транспорт, инструмент, медикаменты, перевязочный материал.

При   ликвидации   последствий   стихийного   бедствия    необходимо предпринимать следующие меры предосторожности:
перед тем, как войти в любое  поврежденное  здание  убедитесь,  не угрожает ли оно обвалом;
в помещении  из-за  опасности  взрыва  скопившихся  газов,  нельзя пользоваться открытым пламенем (спичками, свечами 

и др.);
будьте   осторожны   с  оборванными  и  оголенными  проводами,  не допускайте короткого замыкания;
не включайте электричество, газ и водопровод, пока их не  проверит коммунально-техническая служба;
не пейте воду из поврежденных колодцев.

Текст 
обращения к населению при возникновении эпидемии

Внимание! Внимание!
Граждане! К вам обращается Глава города (председатель КЧС и ОПБ) ЗАТО г. Радужный.

________________ на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области отмечены 
   (дата, время)

случаи заболевания людей и животных ______________________________________________
                            (наименование заболевания)
Администрацией города принимаются меры для локализации заболеваний и предотвращения возникновения эпидемии.
Прослушайте порядок поведения населения на  территории ЗАТО г. Радужный:
при появлении первых признаков заболевания необходимо обратиться к медработникам;
не употреблять в пищу непроверенные продукты питания и воду;
продукты питания приобретать только в установленных администрацией местах;
до минимума ограничить общение с населением.
Информация предоставлена Главным врачом (название учреждения) в __________.
                                                                                                                                                        (время)

Текст
обращения к населению при угрозе воздушного нападения противника

Внимание! Внимание!
«Воздушная тревога», «Воздушная тревога»

Граждане! К вам обращается Глава города (председатель КЧС и ОПБ) ЗАТО                 г. Радужный Владимирской области.
___________________ на территории города существует угроза непосредственного

        (дата, время)
нападения воздушного противника.

Вам необходимо:
одеться самому, одеть детей;
выключить газ, электроприборы, затушить печи, котлы;
закрыть плотно двери и окна;
Взять с собой:
средства индивидуальной защиты;
запас продуктов питания и воды;
личные документы и другие необходимые вещи;
погасить свет, предупредить соседей о «Воздушной тревоге».
Занять ближайшее защитное сооружение  (убежище,  противорадиационное укрытие,  подвал,  погреб),  находиться  там  

до сигнала «Отбой воздушной тревоги».

Текст
обращения к населению, когда угроза воздушного нападения противника миновала

Внимание! Внимание!
«Отбой воздушной тревоги», «Отбой воздушной тревоги»

Граждане! К вам обращается Глава города (председатель КЧС и ОПБ) ЗАТО                 г. Радужный Владимирской области.
__________________________ на территории города угроза нападения воздушного 

       (дата, время)
противника миновала.

Вам необходимо:
покинуть укрытие с разрешения обслуживающего персонала;
заниматься обычной деятельностью.

Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный                                                                          А.И. Працонь



№54 5 августа  2021  г.-4-( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( НАЧАЛО НА СТР.3)

04.08.2021                                                                                        № 941

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  СРЕДНЕЙ РАСЧЕТНОЙ РЫНОЧНОЙ 
СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 

ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ
НА 3 КВАРТАЛ 2021 ГОДА

В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пун-
ктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 
08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания 
их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда», Постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 № 5 «О реа-
лизации Закона Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и 
стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социаль-
ного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», решением городского Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный от 28.12.2009 года № 26/193 «О реализации Закона Владимирской области 
от 08.06.2005 года № 77-ОЗ «О  порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и 
признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда», заключением ООО «Консультант» от 09.07.2021 года исходящий № 57, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления», статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО   г. Радужный Владимир-
ской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	
1. Установить для определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях 

предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда среднюю расчетную 
рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории ЗАТО  г. Радужный на 3 квартал 2021 
года в размере 35430 (Тридцать пять тысяч  четыреста тридцать)  рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заместителя главы администрации города по 
городскому хозяйству. 

3.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО   
г. Радужный Владимирской области  «Радуга-информ».

ГЛАВА  ГОРОДА			                                          А.В. КОЛГАШКИН

Приложение к постановлению администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 04.08.2021г. № 940

Перечень изменений в Порядок определения объема и условия предоставлений из бюджета ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.04.2021 № 449    (в редакции от 18.06.2021 № 719)

1. Пункт 1.2.2 Порядка определения объема и условия предоставлений из бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением вы-
полнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденного постановлением 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.04.2021 № 449, (далее – Порядок) дополнить абзацами 
следующего содержания:

«- обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования. 
Результатом предоставления Субсидии является количество детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификатов персонифицированного финансирования.»
 

04.08.2021г.                                                                          №  940

ОБ ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА 
И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ
 УЧРЕЖДЕНИЯМ СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ,

 НЕ СВЯЗАННЫЕ С ФИНАНСОВЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ), УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 16.04.2021 № 449 (В РЕДАКЦИИ ОТ 18.06.2021 № 719)

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления ЗАТО  г. Радужный Владимирской об-
ласти по решению вопросов местного значения городского округа, предусмотренных частью 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», и приведения муниципальных правовых актов в соответствие требованиям, 
установленным действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования закрытого административно-территориального образования  г. Радужный Вла-
димирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ),  утвержденный  постановлением адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.04.2021 № 449 (в редакции от 18.06.2021 № 719), изменения 
согласно приложению.

 2. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить   на заместителя    главы    администрации    города    
по   социальной   политике.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в инфор-
мационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                         А.В.КОЛГАШКИН

Отпечатано 5.08.2021  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 4.08. 2021 г.,  в 14.00.

Заказ 44054.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка:Е.Л. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №54 (1533) от 5.08.2021 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕПриложение № 1
к Порядку

Начальнику управления образования
                                                                  

                  
                                                                                                                             от                                                               

                                                                                               (ФИО заявителя)
             ____________________________________,

                                                                                                                         проживающего по адресу:

                                                                                                                              тел:                                                              

заявление.
Прошу предоставить компенсационную выплату на оздоровление за приобретение путевки в ____________________________

__________________
                                                     (наименование загородной оздоровительной организации)
 для моего ребенка __________________________________________________. 
                                                                    (ФИО)
С Порядком предоставления компенсационной выплаты на оздоровление родителям (законным представителям) 

проживающих на территории ЗАТО г.Радужный детей школьного возраста до 17 лет (включительно) ознакомлен.
Компенсационную выплату прошу перечислить по следующим реквизитам:
_____________________________________________________________

(указать номер расчетного счета)
_____________________________________________________________ 

(указать БИК банка, в котором открыт счет)
________________________________________________________________________

(ФИО владельца счета полностью)

Документы для получения компенсационной выплаты прилагаю:
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

                                                                                                                Дата. Подпись

Приложение № 2
к Порядку

Выписка из реестра детей, на которых проданы путевки
в загородный оздоровительный лагерь

_________________________________(наименование лагеря)

№ 
п/п

ФИО 
ребенка

Место 
жительства

ФИО родителя 
(законного 
представителя)

Размер 
фактической 
платы родителя 
(законного 
представителя)

Номер и дата 
заключения 
договора на 
оздоровление

Период пребывания 
ребенка в лагере по 
путевке (дата с ... по...)

Период фактического 
пребывания ребенка в 
лагере (дата с ... по...)

Руководитель _____________________________           Ф.И.О.
		  (подпись)                 		    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________________           Ф.И.О.
		    (подпись)              		   (расшифровка подписи)

    М.П.
Приложение № 3

к Порядку

Список оказанных услуг для компенсации оплаты детского отдыха

№ 
п/п

ФИО 
ребен-
ка

Место 
житель-
ства

ФИО родите-
ля (законного 
представи-
теля)

Номер 
дого-
вора

Дата за-
ключения 
договора

Серия па-
спорта РФ 
законного 
предста-
вителя (из 
путевки)

Номер па-
спорта РФ 
законного 
представителя 
(из путевки)

Дата 
начала 
путевки

Дата 
окончания 
путевки

Дата начала 
фактическо-
го пребы-
вания

Дата 
окончания 
фактическо-
го пребы-
вания

Стоимость 
путевки по 
договору

Размер 
фактической 
платы 
родителя 
(законного 
представи-
теля)

ДД.ММ.
ГГГГ

ДД.ММ.
ГГГГ

ДД.ММ.
ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ в руб. в руб.

Руководитель _____________________________           Ф.И.О.
		  (подпись)                 		    (расшифровка подписи)

Приложение № 4
к Порядку

Реестр компенсационных выплат на оздоровление родителям (законным представителям) проживающих на территории 
ЗАТО г.Радужный детей школьного возраста до 17 лет (включительно) за счет дотации, предоставляемой бюджету ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области из областного бюджета, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов на 2021 год

№ 
п/п

ФИО 
ребенка

ФИО 
заявителя

Дата 
заявления

ФИО получателя 
(владелец 
счета)

БИК банка Расчетный счет Количество 
дней 
пребывания 
ребенка в ЗОЛ

Размер 
фактической 
платы родителя 
(законного 
представителя)

Размер 
компенсационной 
выплаты

Срок 
перечисления 
(до ДД.ММ.
ГГГГ)


